

## قرآن در پایگاه نظامی بگرام

امیر فیض- حقوقدان

شرح حوادث، بدون کنکاش و شناخت علت آن بمثابة روضه خوانی برای اشک شنونده است و اشک هم مانع تکرار حوادث نیست (از سخن حکیمی)

رودکی شاعر ما بیتی دارد که روشنگر سخن آن حکیم است گفته است:

برو ز تجربه روزگار بهره بگیر که بهر دفع حوادث ترا بکار آید

### واما بعد

حادثه ای که اخیراً در افغانستان در پایگاه بگرام آمریکا نسبت به قرآن روی داد تبعات تالم آوری به همراه داشت که خبرگزاری ها از گذشته شدن حدود ۳۰ افغانی خبر دادند همچنین از تاسف رئیس جمهوری آمریکا و عذرخواهی او از ملت افغان و بعد هم از اعتراض آقای گنگریچ به عذرخواهی آقای اوباما که >عذرخواهی لازم و بجانبوده و این رئیس جمهور افغانستان است که باید بعلت کشته شدن دو آمریکائی در حوادث مزبور عذرخواهی میکرد<

اجمال قضیه این است که مامورین آمریکائی پایگاه بگرام هنگام تمیز کردن پایگاه تعدادی قرآن را سوزانده اند. آمریکائی های مامور پایگاه این غفلت را به پای اشتباه مترجم گذارده اند و کسی در مقابل این اعلام نگفت که مگر آمریکائی ها وظیفه دار تصفیه و پاکسازی و خاکروبی کتابخانه ها بوده اند؟ وانگهی چگونه میتوان باور کرد در پایگاهی که بزرگترین زندان آمریکائی ها برای زندان افغان های مسلمان است تشخیص قرآن از کتب دیگر با اشکال روبرو شود؟ و آیا کتاب چیزی است که سوزاندن لازم داشته باشد که وجودش در یک کتابخانه آنقدر غیر لازم و خطرناک شناخته شود که حکم سوزاندن آن آنها از طرف فرمانده عملیات آمریکا صادر شود؟

در آخرین خبرها آمده است که کمیسیونی که از طرف فرمانده ارتش آمریکا در افغانستان برای رسیدگی به موضوع تعیین شده گزارش داده که ۵ افسر آمریکائی تصمیم به سوزاندن قرآنها گرفته اند.

اینگونه علت شناسی، سطحی و بهانه های عامیانه است و تظاهرات مردم افغان هم به اعتبار همین بهانه های سطحی است نه علت اساسی و حقیقی.

### علت اساسی

هیچ چیزی در عالم هستی بدون علت نیست و هیچ علتی هم بدون اثر نیست >جرجانی فیلسوف ایرانی و اسلامی در کتاب < تعریفات > نوشته است < اثر به معنای نتیجه، و آن حاصل هر چیزی است >

یکی از معانی اثر جای پا و قدم است، یعنی همانطور که حرکت انسان بدون جای پانمیشود، از جای پا هم میتوان یقین کرد که انسانی از آن راه گذشته است جرجانی موقعیت محکم تری برای اثر قائل شده و عقیده دارد که < آنچه مترتب بر حکم باشد اثر است >

این قسمت از تفسیر جرجانی از اثر، مطلوب و مستند این تحریر در شناسایی علت حادثه قرآن در افغانستان است که باتفاق به بررسی آن میرویم.

تاریخ بشریت شهادت میدهد که کشورهای فاتح، استیلای بر جان و مال و ناموس و فرهنگ و عادات و رسوم کشورهای مغلوب را حق خودشان میدانسته اند، این باور چنان محکم و ریشه ای بوده که ادیان هم به حلیت آن صحنه گذاشته اند چنانکه اسلام در تخصیص و بلامنازه بودن جان و مال کشورهای مفتوحه برای مسلمانان فاتح فصل روشنی را مقرر کرده است.

تصمیم جوامع بین المللی و عهدنامه های ژنو که برای حفظ حقوق کشورهای شکست خورده و ساکنان و اسیران آن اتخاذ گردیده دلیل رواج و حاکمیت مطلق کشورهای فاتح نسبت به کشورهای مغلوب است.

اعراب بهنگام فتح ایران کتابخانه های ایران را آتش زدند در مصرو اسکندریه هم همین عمل را مرتکب شدند یعنی عمل و اثر سوزاندن کتابها مترتب بر حکم اسلام بوده است. (نظر جرجانی).

آمریکا با حمله به افغانستان و عراق و دادن تلفات در موقعیت یک کشور فاتح قرار میگیرد، اگر قرآن را میسوزانند برای آنها قرآن یک نوشته باطله و همراه با تعصب دینی زانده است همانطور که اگر مسلمانان روزی اسرائیل را با دادن تلفات فتح کنند، در بین آن فاتحین مسلما کسانی پیدا میشوند که حرمتی برای تورات قائل نباشند، چنانکه در بین یک گروه عظیم از سربازان آمریکایی در پایگاه بگرام ۵ نفر به آتش زدن قرآن رغبت نشان داده اند.<sup>۱</sup>

خوب به خاطر دارم در همان اوایل حمله آمریکا به عراق و طرح مسئله چپاول آثار تاریخی عراق در جراند، کیهان لندن نوشت یک سرباز آمریکایی که ماموریتش در عراق پایان یافته بود هنگام ورود به آمریکا در گمرک بغلت همراه داشتن چند تابلوی عتیقه از موزه های عراق بازداشت میشود و دادگاه عالی آمریکا بعد از رسیدگی حکم داد که > عمل آن سرباز سرقت نیست و تصرف و استیلا بر اموال دشمن در حال جنگ سرقت محسوب نمیشود < (درست نظریه فقه اسلامی).

عرض شد که هر چیزی و عملی یک اثراتی از خود باقی میگذارد، اثرات استیلا بر کشورهای خارجی و حضور نظامی آنها در کشورها اثراتی از خود بروز میدهد که برخی مانند آتش زدن قرآن مشهود و برخی نامشهود میماند.

اگر در افغانستان سربازان آمریکایی بروی جسد های مردم افغان ادا میکنند این کار، حال و اثر حضور سربازان آمریکایی در افغانستان است چنانکه در تاریخ هیچ کشوری دیده نشده که مردم کشوری روی جسد های مردم خودشان ادا کنند حتی آمریکایی ها هم روی اجساد هموطنان خودشان ادا نکرده اند.

**این تجربه خوبی است که ایرانیان بیاموزند که اگر نمیخواهند سربازان بیگانه روی جسد پدر و مادران آنها ادا کنند باید کشورشان به استیلا خارجی در نیاید و اگر نمیخواهند که آثار تاریخی آنها تاراج شود باید جلوی تحقق علت و عامل اصلی که ورود کشورهای بیگانه به کشور است را سد کنند.**

**اگر نمیخواهید که مردم کشورتان برای سرگرمی و تفریح سربازان آمریکایی قطعه قطعه شوند، تجربه گیری کنید (جرمی مورلوک سرباز آمریکایی در بازجویی های خود اعتراف کرد که برای تفریح و سرگرمی، اندام غیر نظامیان افغانی را قطعه قطعه کرده و انگشتان و برخی از قسمتهای بدن آنها را برسم یادگاری نگهداری میکرده است) روزنامه گاردین ۱۱ سپتامبر ۲۰۱۰**

نباید تصور کرد که اینگونه جنایات ضد انسانی فقط متوجه سربازان آمریکایی است. همانطور که عرض شد ذات عمل اشغال کشور موجب بروز این جنایات است، از باب مثال روزنامه سان انگلیسی > در ۲۹ دیمه سال ۹۰ از محاکمه دوسرباز انگلیسی خبر داد که به دو کودک ۲ ساله پسر و دختر ۷ ساله تجاوز کرده و نظامیان از صحنه تجاوز بطور جداگانه فیلمبرداری کرده اند <

این دقت لازم است که فیلمبرداری از صحنه این جنایت، از ناحیه سربازان انگلیسی، یک حق معمول محسوب میشده نه جنایت زیرا هیچکس از جنایت خودش فیلم نمیگیرد که اسباب مجازات او بشود.

**اگر ما نمیخواهیم که کشورمان تجزیه شود باید از مسئله افغان ها تجربه بگیریم > آقای بلیک سفیر پیشین آمریکا در هند در فایننشال تایمز نوشت؛ چون آمریکا نمیتواند در جنگ افغانستان پیروز شود پس باید تجزیه بالفعل افغانستان را بررسی کند < (تلویزیون بی - بی - سی پنجم اوت ۲۰۱۰)**

<sup>۱</sup> - دیروز پنجم ماه مارچ ۲۰۱۲، گروهی مسلمان متعصب که در لیبی کنترل را در دست گرفته اند به آرامگاه جانباختگان جنگ جهانی دوم که بسیاری از مسیحیان کشور های گوناگون در آنجا خفته اند حمله کرده و سنگ آرامگاه ها را مورد حمله قرار داده اند. معلوم نیست یک مرده در زیر سنگ ها چه آزاری به این «مسلمان» می رساند؟؟ ح-ک

ما باید از دستاوردهائی که آمریکا و انگلستان برای مردم افغان آورده اند استفاده کنیم و درک کنیم که وعده آنها به آوردن دموکراسی و آزادی چیست به این اظهارات حامد کرزی که خود از عوامل و دست نشانده های آمریکاست توجه کنید، او گفت:

«در دوران حاکمیت طالبان تولید تریاک افغانستان ۸۰ تن در سال بود و اکنون در ولایت هیلمند که ده هزار سرباز انگلیسی آنجا حضور دارند ۸۰ درصد هرئین جهان تولید میشود و اکنون مقدار تولید تریاک افغانستان از ۸۰ تن زمان طالبان به ۸۲۰۰ تن رسیده است کرزی همچنین اعلام کرد که «اشغالگران از بابت فروش مواد مخدر افغانستان سالیانه نزدیک به یکصد میلیارد دلار سوء استفاده میکنند و این در حالی است که فقط سه درصد این پول به جیب افغانها میرود و اضافه کرد که کشت خشخاش بتشویق خارجیان تولید گسترده ای پیدا کرده است»<sup>۲</sup>

**اگر میخواهیم در انتخابات کشورمان دخالت نشود به اظهارات کرزی توجه و تجربه آموزی کنیم** که گفت: (شکی نیست که در انتخابات ریاست جمهوری افغانستان تقلبات گسترده ای صورت گرفته است ولی نه از طرف افغانها بلکه تقلبی توسط خارجیان) (برنامه بی - بی - سی) (روزنامه نیویورک تایمز اعلام کرد که سازمان اطلاعاتی آمریکا به رئیس شورای امنیت ملی افغانستان پول داده است و روزنامه واشنگتن پست هم از پرداخت پول به کثیری از مقامات دولت کرزی توسط سیا خبر داد)

**مایرانیان باید این درس را بیاموزیم که وقتی بیگانگان رابه کمک طلبیدیم دیگر بیگانه صاحب خانه میشود نه میهمان** به این خبر توجه فرمائید ژنرال ارشد انگلیسی در افغانستان که معاون ناتو هم هست بنام ژنرال نیک پارکر گفت: سربازان انگلیسی قصد ندارند به این زودی به کشور خود بازگردند.

وقتی از کشوری بیگانه دعوت شد که با استفاده از قدرت سیاسی و اقتدار نظامی به شما کمک کند تا شما به حکومت کشور برسید باید انتظار دراز کردن که هیچ تجاوز به ناموس زن و فرزند راهم داشته باشید زیرا این تجاوز از حقوق حکم بکار بردن اقتدار نظامی و حضور سربازان خارجی در کشور مورد مداخله است.

### تجربه از حوادث کشور عراق

از دستاوردهائی که ارتش آمریکا بنا بر دعوت احمد چلبی ها و بهانه های گرگ و میشی به عراق و ملت آن کشور تحمیل کرد باید پند و تجربه گرفت.

**اگر نمیخواهیم که موزه های کشور ما غارت بشود به موزه های غارت شده عراق توسط سربازان خارجی و حکم دادگاه عالی آمریکا نگاه کنیم** >

**اگر نمیخواهیم که شاهد گروه های مرگ در ترور دانشمندان و افراد موثر اقتصادی و اجتماعی کشورمان باشیم باید از آنچه که در عراق میگذرد تجربه گیری کنیم.**

حمرکز تحقیقاتی جهانی شدن در کانادا ب مدیریت میشل چوسودوفسکی گفت: «جان نگو پونته که سابقا سفیر آمریکا در السوادر بود در سال ۲۰۰۴ سفیر آمریکا در عراق گردید او برنامه ای را که در السوادر به اجرا گذاشته بود در عراق هم به اجرا آورد، چوسودوفسکی اضافه کرد: «ما شاهد اجرای گزینه السوادوری علیه استادان دانشگاه، روشنفکران و خبرگان و پزشکان عراقی هستیم و همانطور که دانشمندان السوادوری ترور میشدند اکنون همان رویه نسبت به دانشمندان عراقی نیز جاری است»

کشور گواتمالا هم از آسیب های حضور آمریکائی ها مصون نماند. رئیس جمهوری آن کشور گفت پزشکان امریکائی بدون اطلاع بیماران روانی و زندانیان، بر روی آنان آزمایش های پزشکی انجام میدادند. باراک اوباما به دلیل اینکه گروهی

<sup>۲</sup> - جالب توجه است که سربازان انگلیسی در اشغال عراق در ناحیه نفت خیز بصره مستقر شد و در افغانستان در ناحیه هیلمند که مرکز تولید تریاک و مواد مخدر است مستقر شده اند. اگر نمی خواهید که انگلستان در تجزیه استان خوزستان در جنوب ایران مستقر شود، از این نوشته ها و این حوادث عبرت بگیرید... ح-ک

از پزشکان آمریکایی حدود شصت سال قبل، عمداً صدها شهروند گواتمالا را به بیماری های مقاربتی سوزاک و سفلیس آلوده کرده اند روزجمعه اول اکتبر طی تلگرافی از همتای گواتمالایی خود عذرخواهی کرد (بی - بی - سی دوم اکتبر ۲۰۱۰)

از تجربه تلخ عراق بیاموریم که >دیوان محاسبات عراق اعلام کرد که ۹/۱ میلیارد اذنت عراق که در اختیار ارتش آمریکا بوده پول آن به صندوق دولت عراق واریز نشده و هر قدر هم که مکاتبه میشود بلا جواب میماند<

### **این رایک وضع غیرعادی تلقی نکنید ارتش فاتح، ارتشی که بنا بر دعوت عده ای به کشور آن عده حمله میکند**

**کشور فاتح است و تمام ثروت کشور درید اختیار و تصمیم اوست** یکی از سناتورهای آمریکایی گفت: >این حق آمریکاست

که برای خسارات جنگ برای آزاد سازی عراق کلیه منابع نفتی آن کشور را تملک کند<

به اعلام بی بی سی وزارت خارجه آمریکا مدعی است که یک میلیارد و دویست میلیون دلار که برای آموزش پلیس عراق اختصاص داده شده است، حسابرسی نتوانستند بفهمند که این پول چگونه مصرف شده است. این اشاره هم بجاست که در دوران حاکمیت ژنرال گارنرویل برمر، حاکم آمریکایی عراق هم یک مبلغ ۹ میلیارد دلاری اذرتآمد عراق حیف و میل شد که تاکنون خبری از آن منتشر نشده است.

**اگر نمیخواهید** گروه گروه ایرانیان جانشان وسیله سرگرمی سربازان خارجی نگردد و چنانکه ۲۴ غیرنظامی عراقی مشتمل بر زن و پیرمرد و کودک بوسیله یک سرباز آمریکایی قطعه قطعه شدند و آن سرباز هم محاکمه و آزاد شد، از آنچه در عراق گذشته است **درس عبرت بگیرید آنوقت آمریکا رابه جنگ و کشتاریدر و مدر و فرزندان ایران دعوت کنید.**

یادتان باشد که عراقی ها برای چنین دعوت و استقبالی که از آمریکا کردند ضایعه ای بسیار سنگین و فراموش نشدنی را مجبور به تحمل شده اند. روزنامه واشنگتن پست به اعتبار گزارش نماینده عالی سازمان ملل در امور مهاجران نوشت: >دومیلیون عراقی حدود ۸٪ از جمعیت عراق مشتمل بر پزشکان و استادان و شخصیت های اقتصادی که برای بازسازی عراق نهایت لازم است به سوریه واردن ولبنان مهاجرت کرده اند. حدود یک میلیون و هفتصد هزار نفر عراقی مجبور شده اند به شهرها و دهات دور افتده و امن کوچ کنند و بطور متوسط هر ماه ۵۰ هزار نفر خاتنه های خود را ترک میکنند<

آمار منتشر شده از سوی سازمانهای تحقیقاتی صحبت از تلفات یک میلیون و ششصد هزار غیرنظامی عراقی در نتیجه حمله بدون دلیل آمریکا به عراق است. پنتاگون گفته است: >ما آمار کشته شدگان غیرنظامی را ثبت و ضبط نمیکنیم< خواننده محترم آیا اگر شما برای کشتن پشه های باغتان اسپری مصرف کردید بعد شمارش میکنید که چند پشه کشته شده است؟

مردم کشورهای مفتوحه شده (اسیرکشورفاتح) همان حکم پشه را دارند مگر مغولان حساب انسان هائی را که میکشند نگهداری میکردند؟

**اگر نمیخواهید** حاکمیت ملی داشته باشید از سیاست کلی آمریکا در نفوذ و مداخله در امور کشورها تجربه بگیرید.

آقای هوارد زن استاد برجسته دانشگاه بوستون آمریکا گفته است:

>تجربه تاریخی رفتارهای دخالت جویانه آمریکا در کشورهای دیگر نشان میدهد که ساقط نمودن نظام های کشورهای مختلف به بهانه ایجاد دموکراسی و ارمغان آوردن آزادی شرائطی را فراهم مینماید که آمریکا بر آن کشورها تسلط یابد روشن است که اکنون عراق نه کشوری است آزاد بلکه کشوری است که به اشغال درآمده است< (آمریکا در جنگ علیه تروریسم شماره ۳۵)

نوام جامسکی محقق آمریکایی گفته است >آمریکا هرگز اجازه تشکیل یک دولت مستقل رابه کشور عراق نخواهد داد او اضافه کرده است که آمریکا تاکنون در هیچیک از کشورهای تحت سلطه خود اجازه تشکیل دولت مستقل رانداده است<.

در تائید اظهارات نوام جامسکی و هواردزن به این رویداد در عراق توجه فرمائید:

(دولت عراق مصر بود که رجوی دارودسته اش که در اشرف اقامت دارند باید عراق را تخلیه کنند و حضور آنها را در خاک خودشان نقض حاکمیت ملی عراق و بوسیله نخست وزیرشان اعلام شد اما آمریکایی ها دخالت کردند و بر حاکمیت عراق حکم خودشان را مستقر نمودند و خواستند که گماشته های آنها یعنی مجاهدین خلق بجای اقامت در کمپ اشرف در کمپ دیگری در نزدیک فرودگاه مستقر شوند، یعنی حق حاکمیت عراق تحت الشعاع حکم آمریکای اشغالگر عراق قرار گرفت و بدین ترتیب مجاهدین یعنی دشمنان عراق [وایران] از یک کمپ اسقاطی به کمپی مدرن آنهم با دریافت خسارات ادعائی نقل مکان مینمایند. این است معنای حاکمیت ملی و دولت مستقل کشوری که تحت استیلای کشور دیگری قرار گیرد)

دولت مستقل! یعنی دولت فعلی عراق که موافقت کرده مبلغ ۴۰۰ میلیون دلار از عایدات نفتش را به آمریکا بابت ادعای اینکه حکومت صدام در دوران حمله هوایی نیروهای ائتلاف از سربارانا آمریکایی بعنوان سپر انسانی استفاده کرده پرداخت خسارت بنماید (روزنامه کریستین مانیاتور- اعلام وزارت خارجه عراق ۲۱ شهریور ۱۳۸۹)

بدنیست که این تحقیق با طلبکاری آمریکا از عراق پایان یابد:

آقای بوش در مصاحبه با شبکه سی بی اس گفت: «ما این کشور را از دست ستمگر آزاد کردیم و تصور میکنم که مردم عراق یک بدهی عظیم از قدرشناسی به مردم آمریکا بدهکار است»